
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

Vážený pane, 

dne 12.07.2019 byla na elektronickou podatelnu Jihomoravského kraje a jeho orgánů doručena Vaše žádost 

o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve které žádáte o „poskytnutí následujících 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů: 

1. Jaká je výše výdajů poskytnutých, případně poskytovaných nebo plánovaných poskytnout 

Jihomoravským krajem nebo prostřednictvím společností ovládaných Jihomoravským krajem 

v souvislosti se zavedním a provozováním leteckých spojení z/do letiště Brno-Tuřany realizovaných 

leteckou společností Ryanair? 

2. Jaká je výše výdajů poskytnutých, případně poskytovaných nebo plánovaných poskytnout 

Jihomoravským krajem nebo prostřednictvím společností ovládaných Jihomoravským krajem 

v souvislosti s propagací leteckých spojení z/do letiště Brno-Tuřany realizovaných leteckou 

společností Ryanair nebo v souvislosti s propagací Jihomoravského kraje nebo společností 

ovládaných Jihomoravským krajem u leteckého dopravce Ryanair nebo v destinacích linek Ryanair 

létajících z letiště Brno-Tuřany? 

3. Dochází k podpoře ostatních pravidelných nebo nepravidlených leteckých spojení z/do letiště 

Brno-Tuřany? 

4. Prosím o zaslání kopie kompletního spisu týkajícího se stávajícího Pětiletého programu rozvoje 

letiště Brno-Tuřany včetně jeho aktualizací.“ (dále jen „žádost“). 

Sdělením Jihomoravského kraje č. j.: JMK 108663/2019 ze dne 24.07.2019 jste byl nejprve vyrozuměn 

o prodloužení lhůty pro vyřízení žádosti, a to z důvodu nutnosti konzultace mezi více složkami povinného 

subjektu, které mají závažný zájem na předmětu žádosti.  

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. Vám nyní poskytujeme požadované informace 

v elektronické podobě, resp. sdělujeme následující: 

K bodům 1. až 3. žádosti: 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Č. j.: JMK 113855/2019 
Sp. zn.: S-JMK 102238/2019 OKP 
Vyřizuje: Mgr. Struhalová 
Telefon: 541 651 242 
Počet listů: 1 
Počet příloh/listů: 1 / elektronicky 
Datum: 05.08.2019 
   
   

Poskytnutí informací 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


2 

Předně uvádíme, že Jihomoravský kraj ani jím ovládané organizace neposkytují ani neplánují poskytovat 

finanční podporu v souvislosti se zavedením a provozováním leteckých spojení z/do letiště Brno-Tuřany 

realizovaných společností Ryanair.  

Jihomoravský kraj ani jím ovládané společnosti tedy neposkytly, neposkytují ani neplánují poskytovat žádné 

výdaje v souvislosti s propagací leteckých spojení z/do letiště Brno-Tuřany realizovaných společností 

Ryanair.  

V současné době nedochází k podpoře žádných pravidelných či nepravidelných leteckých spojení z/do 

letiště Brno-Tuřany. 

K bodu 4. žádosti: 

Požadovaný spisový materiál (resp. kompletní spis, jak v žádosti uvádíte) se skládá pouze z jediného 

dokumentu, který tvoří (sám) „Pětiletý program rozvoje letiště Brno-Tuřany“ (dále jen „Pětiletý program“), 

který vypracovala společnost LETIŠTĚ BRNO a.s., IČO: 262 37 920, se sídlem: Letiště Brno-Tuřany 904/1, 

627 00 Brno. 

 

V příloze Vám zasíláme kopii části spisu týkajícího se stávajícího Pětiletého programu, a to konkrétně str. 

č. 4 a 5 – „Provozní výkony letiště Brno-Tuřany v období 5-12/2017 a jejich vývoj od 1.5.2013“. 

 

Zbývající část obsahu Pětiletého programu rozvoje letiště Brno-Tuřany (tj. s výjimkou výše uvedeného) 

je společností LETIŠTĚ BRNO a.s. utajována a chráněna jako obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a jako takovou ji nelze poskytnout 

(k tomuto blíže viz samostatné rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. j.: JMK 113854/2019 

ze dne 05.08.2019).  

S pozdravem 

 

 

 

 

JUDr. Dagmar Dorovská, v.r. 

pověřena vedením 

odboru kontrolního a právního 

Otisk razítka 


